Vincencius de Schellndorf, Henrich Czewebruch, Niclas dictus Czuthe, Petrus de Stolug 
(Stowg ?), Hannus de Locho, Gulo Sinorre, Hannus Sumerfeld, Bernhart Kirker, Hannus 
Boussuecz, Mykulasko Kotelensky, Schcepko de Czessel, Niclas Koslicz, Hannus de Mauslicz, 
Hannus de Werden, Niclas Czamber, Henricus Gosse, Nicloss de Ploczke, Gunczel Kale, 
Nidos Polczen, Henricus Grolok, Sygmund de Musschaw, Peter de Kopschicz, Jesko de 
Petrwicz, Passko de Petrwicz, Jesko de Czedrowicz, Henricus Schönfeld, Henricus de 
Gasnicz, Hannus Pomerswicz, Peter Gathenach, Schekeyrcz de Landesbard, Nicloss de 
Niczkaw, Hynek de Stawpicz, Burchte de Palau, Niel Tunkel miles, Swarcz de Wissch, 
Wilhelmus Haze, Henricus de Donyn, Stephan Tergawicz et eorum complices videlicet 
Procop, Gaspar, Henricus, Wyz cum fratre, Hannus de Redern, Scheyb, Cornichn et Crich- 
sachk, Heinreich Dewicz, Ryczil Reychenwerth, Petrus Czaczk, Hannus Loze, Albrecht 
Leysk, Seyfrid Leynberg, Niclas Nebilczicz, Cremnicz (Cremuncz ?), Caspar Nebilczicz, Niclas 
Lubnicz, Hannus Lidian, Jurgę Wandricz, Harai Wyz, Miłych Haugwicz, Niki A buss, Steyn- 
birn, Branthicz, Hannus, Procop, Caspar, Strabalt, Schenkendorf, Borawicz, Passkowicz, 
Lanczkron, Peuskersdorf, Henrich Czrrn, Nicloss Polan, Waczlaw, Petrus, Pa küss, Reyncz 
de Gelcz, Grenowicz, Banowicz, Heyncz Petil, Hannus Cuncerticz, Konrad Prantuz, Huburg, 
Heyrich Meysen, Seyfersdorf, Peter Ring, Conrad zum Rtidelrym, Berner et alias Peter 
Schucz, Heinrich Zak, Brod Peczil, Reyncz Kensperch, Hannus zor hundert hub, Mikulassch 
Polak, Weyss, Gewicz cum fratre, Peter Median et Zawr, Gneznensis, Cracoviensis et 
Wratislaviensis diócesis cum aliis ipsorem in hac parte complicibus penas sacrorum canonum 
et legum contra ecclesiasticarum libertatum olfensores edictas non formidantes ausu teme
rario, imo sacrilega temeritate dyabolicoque, nt verisimilter presumitur, instinctu suprascriptas 
villas et bona ecclesiastica ipsorum dominorum decani et capi tuli ecclesie singularumque 
personarum eorundem hostiliter invaserunt, hominesque villarum habitatores earundum et 
ipsam ecclesiam Olomucensem singularesqne personas earundem omnibus pecoribus, pecudibus, 
annonis, pecuniis, clenodiis, vestibus et supellectilibus et rebus et bonis aliis in hits villis 
tunc existentibus, vi publica et armata manu spoliarunt, spolia abducentes destruxerunt et 
nonnullos de villanis captivarunt, detinuerunt, ac graviter devinculatos alios occiderunt, alios 
vero adhuc detinentes vinctos compedibus et carceribus dire mancípalos, postremo vero hits 
non content! sed malts actibus eorum peiora cumulantes easdem villas cum hominibus 
armorum potenter intrantes de facto occuparunt et occupant, necnon occupatas detinentes, 
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sepefatos dominos decanum et capitulum ac ecclesiam Olomuczensem singularesque personas 
eorundem violenter per predam et inique eisdem villis et earum possessione spoliarunt et 
spoliare non cessant; nec hiis content! ab omnibus et singulis hominibus predictarum 
villarum duplices census sive redditus in futurum videlicet per et infra to turn istum annum 
presentem et pretéritos, scilicet in sanctorum Georii et Michaelis iestis solvendos, per vim 
et metum extorserunt sibique eosdem simul et semel persolvi predictos homines coegerunt (?) 
et adhuc in malorum abyssum descendentes in suarum dampnacionis malediccionis quo que 
sceleratissimarum ex accione et exaggeracione omnes et singulos homines villarum predictarum 
ad prestandum iuramentum fidelitalis illustri principi domino Procopio, marchioni juniori 
Moravie et ad abiurandum dominium ecclesie armata vi metuque armorum terribilius, atro- 
citer, inhumaniter ac nequiter nichilominus coegerunt et compulerunt cogereque et compellere 
non desislunt in animarum suarum grandissimum periculum, ecclesiastice libertatis crimen, 
olfensam et memoratorum dominorum decani et capituli ecclesie Olomucensis singularumque 
personarum earundem destruccionem, excidium et iacturam permaximas. Quas quidem injurias 
et ollensas successive ipsis ila inhumaniter, ut premittitur, latas iidem domini decanus et 
capitulum ecclesiaque et singulares persone eorundem mox et statim r evoca ver unt ad ani- 
mum (?) ipsasque estimaverunt et estimant ad decern millia florenorum auri, quas et que 
de suis propriis dedisse et dare maluissent et mallent, quam huiusmodi exquisitas et ne- 
phandas injurias et offensas sustinuissent et sustinerent. Qua re idem procurator procura torio 
nomine predictorum dominorum supplicavit humiliter, cum premissa omnia singula adeo publice 
manifestu et notoria existan!, quod millo modo inviciari possint et res sic disposita sit, quod 
dictorum injuriancium perniciosa causante malicia dilacionem non paciatur ñeque moram, 
quatenus juxta nostrum potestatem et auctoritatem mandati apostolic! prefatis dorarais decano 
et capitulo ac ecclesie Olomucensi singulis personis corundum efficacis defensionis presidio 
assistere, prenominatosque dominos Procopium, juniorem marchionem Moravie, Johannen! 
ducera de Ratibor, Semaczkonem ducem de Mazovia, Bolconem juniorem ducem Thesschi- 
nensem, filium ducis Conradi scilicet juniorem ducera de Olessna cum ipsorum complicibus 
suprascriptis, spolialores, pccupatores, detentores, molestatores, presumptores et injuriadores 
ad restitución em villarum, terrarum et aliorum locorum, inri um, jurisdiccionum, possessionum, 
bonorumque mobilium et immobilium supra expressorum per ipsos et ipsorum complices 
diclis dominis decano et capitulo ac ecclesie singulisque personis eorundem ac eorura 
hominibus ul premittitur violenter ablaloruni ac ad relaxacionem prefati iuramenti fidelitatis, 
per dictos homines dicto domino Procopio marchioni Moravie quamquam de facto ut pre- 
mittitur prest!!! el extorli ab eisdem, necnon ad salisfaccionem injuriara et olfensarura iuxta 
et secundum estimacionem superius expfessam simpliciter et absque aliquo strepitu iudicii 
per censurara ecclesiasticam compellere, et ne de cetero ipsos quomodolibet alias indebite 
molesten! vel eis gravamina vel damp na aut injurias irr ogen t, compescere dignaremur. Nos 
itaque Henricus abbas judex et conservator predictus - cup lentes apostolicum mandatum nobis 
in hac parte commissum, ut filing obediencie, cum diligencia exequi et eis in execucione non 
deficere, quibus apostólica pietas tanta diligencia mandavit sulfragium, licet omnia et singula 
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superius preposita et conquesta publica eorum docente notorietate in omnibus suis clausulis, 
punctis, momentis et formis, prout superius sunt expressa, adeo publica et manifesta ac 
notoria sint, quod aliquo modo aut colore inficiari nequeant aut aliqua tergiversacione celari, 
cum ipsa vulgariter fama notorium publicet ac longa la taque diffusa ipsa injuriosa trans- 
gressus evidencia manifesta t, nichilominus tarnen nos de eis per certas probaciones corara 
nobis facías suraraarie informaverunt et quia certo cercius expresse comperimus, ipsa orania 
et singula fuisse, fore et esse certa ac vera et notoria, ita quod millo modo negari possint 
nullaque ulterior! summaria cognicione sive informacione egere tabaque fore, que et qualia 
iudicialem indaginem non requirunt, ipsamque rem celeritatem desiderare et si absque dila- 
cione (non) obvietur, predictos offensores ad pessima imprompto arm a tos cito gravidissima 
mala posse perpetran, presertim cum tara in arduis et notoriis ordinem iudiciarium obser
vare, esset ordinem inris non servare: quare dicta apostólica auctoritate nobis in 
hac parte tradita vobis omnibus et singulis et cuilibet vestrum in virtute sánete obedi- 
encie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet, qui presentí nostro 
mandato imo verius apostólico non parueritis aut non paruerit cum effectu, trium dierum 
canónica monicione premissa ferimus in ibis scriptis, districte precipiendo mandamus, qua- 
tenus vos et quilibet vestrum, alter abura non expectando, statira post notificacionem publi- 
cacionem sen insinuacionem presencium vobis factam, vel postquam per predictos dominos 
decanum et capitulum Olomucense singularesque personas eorundem, vel procura torera ipso- 
rura ad execucionem presentís nostri imo verius apostolic! processus requisiti fueritis aut 
fuerit requisitus, accedentes, ubi propter hoc fuerit accedendum, sepedictos dominos principes, 
barones, nobiles, milites, armígeros, clientes et laicos eorumque cómplices spoliatores pre- 
nominalos nec non dampnatores et eorum quemlibet, si eorum presencia commode habere 
poterit, alias publice in ecclesiis et parochiis ac domibus et locis habitacionis ipsorum et 
eciam vestris ex superhabundanti, vel saltera cum ad ipsos ipsorumque doraos sen loca 
habitacionum tutus baberi nullomodo possit accessus, per publicara affixionem copiarum pre
sentís processus ad hostia vestrarum ecclesiarum adeo publice et manifeste, ut ad eorum 
noticiara verisimiliter possit pervenire et ignoranciam pretendere non possint eorundem, 
canonice moneatis, quos et quemlibet eorum nos eciam dicta apostólica auctoritate presentibus 
monearas, ut infras IX dies vestris monicionibus et cuiuslibet vestrum aut presencium, ut 
premittitur, notificacionem próximos et immediate sequentes, quorum IX dierum tres pro 
prima, tres pro secunda et residuos tres dies pro tercia monicione canónica et termino 
peremlorio ipsis assignamus; suprascriptas villas, possessiones, curias allodiales, terras, jura, 
jurisdicciones, pécora, pecudes, annonas, pecunias, clenodia, vestes et supellectiba ac res et 
orania bona alia mobilia et immobilia spoliata prenominatis do minis decano et capitulo ac 
ecclesie Olomucensi singularibusque personis eorundem realiter integre et cum effectu resti- 
tuant et restituí procuren!, villanosque et homines eorum detentes et captivos liberos et 
solutos dimittant cura effectu, et de injuriis et dampnis factis et illa lis eisdem dominis 
decano et capitulo ac ecclesie singularibusque personis eorundem plenarie et effectualiter 
satisfaciant, necnon de ceterq ipsos decanum et capitulum et ecclesiam Olomucensem sin- 
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gularesque personas eorundem super hiis villis, possessionibus, curbs, terris, juribus et juris- 
diccionibus ac hominibus, quominus integra eorum quieta et pacifica possessione gaudere 
valeant, non impediant nec molestent, nulla gravamina dampna aut injurias irrogent, ñeque 
impedientibus aut iniuriantibus prestent auxilium, consilium vel favorem. Alioquin prefatos 
principes, barones nobiles, milites, armígeros, clientes et laicos aliosque conspoliatores pre- 
nominatos et ipsorum complices extunc prout exnunc, et exnunc prout extunc, dictorum 
novem di er um trina et canónica monicione premissa, dicta auctoritate apostólica in dei 
nomine excommunicamus in hiis scriptis, ita quod nullo alio mandato nostro super hoc 
expectato dictis IX diebus post moniciones vestras aut alicuius vestrum sie, ut premittitur, 
factas sive executas elapsis, statim singulis diebus dominicis et festivis in ecclesiis parochia- 
libus et loéis eorum, si commode poteritis, alias in vestris monasteriis, ecclesiis, capellis et 
oratoriis publice et sollempniter coram plebis multitudine accensis candelis et extinctis ac 
in terram proiectis, pulsatis campanis maioribus, que per locum denunciacionis in eorum 
confusionem audiri possint, excommunicates et ab omnibus evitandos denuncietis et per alios 
denunciari faciatis. Quas quidem excommunicacionum et denunciacionum sentencias si, quod 
absit, per XV dies vestras aut alicujus vestrum denunciacionis sicut premittitur faciendas 
et factas immediate sequentes animis sustinuerint induratis, mandamus vobis et cuilibet 
vestrum sub penis supradictis, quatenus extunc nullo alio novo mandato nostro super hoc 
expectato moneatis publice prefatos principes, barones, nobileś, milites, armígeros, clientes 
et laicos necnon omnes et singulas personas tam regulares ecclesiasticas quam seculares 
utriusque sexus cujuscunque preeminencie, dignitatis, status, ordinis, condicionis fuerint eciam 
si regali aut pontificali prefulgeant dignitate, generaliter publiceque moneatis quos et quemlibet 
ipsos (sie) nos eciam presentibus sic monemus, ut infra sex dies huiusmodi vestris aut 
alicujus vestrum monicionibus sie, ut premittitur, faciendis et factis proxime immediate 
sequentes, quorum dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies ipsis sic 
monitis et eorum cuilibet pro trina et canónica monicione ac pro tercio et termino perem
ptory prefigimus et assignamus, quibus et cuilibet eorum et vos auctoritate qua supra pre- 
figatis et assignees a communione dictorum principum et ducum ac suorum conspoliatorum 
excommunicatorum et denunciatorum supradictorum et eorum cuiuslibet in stando, sedendo, 
hospitando, commedendo, bibendo, loquendo, salutando, piscando, braxando, balneando, coquendo, 
cibum, potum et aquam aut ignem ministrando et alio quovis humanitatis aut participacionis 
solacio cessent penitus et desistan!, alioquin in omnes et síngalos supradictos ipsis excommuni- 
catis et denunciatis predictis aut alicui eorum participantes dictorum sex dierum trina et 
canónica premissa in specie mondos nominatim, generaliter vero et publice mondos gene
ralem excommunicacionis sentenciam eadem auctoritate apostólica fecimus et promulgamos 
in hiis scriptis et sic per vos aut quemlibet vestrum volumus et mandamus extunc una cum 
principalibus enunciare excommunicates loéis, modis, ordine, formis et temporibus supradictis. 
Insuper cum difficile sit propter tyrannidem injuriancium predictorum dictos dominos decanum 
et capitulum ac ecclesiam Olomucensem singularesque personas eorundem pro singulis 
aggravacionibus et processibus ulterioribus ad nos habere recursum, si, quod absit, predicti 
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principes et duces ac eorum conspoliatores, ut premittitur, excommunicati, denunciati et 
aggravati per alios quindecim dies, dictos viginti quatuor dies proximo et immediate 
sequentes, dampnato more Pharaonis tamquam aspides surde dampnabiliori contemptu huius- 
modi sentencias sustinuerint animis induratis, ne eorum supersticiosa rebellio non patefactam 
eis desperandi materiam et aliis audaciam delinquendi subministret, extunc in omnibus et 
singulis castris, civitatibus, opidis ac ecclesiis, parochiis, capellis, villis, terris et locis aliis, 
in quibus supranominati principes et duces ac eorum conspoliatores aut aliquis eorum do
minium sive iurisdiccionem de iure vel de facto habuerint sen habueril, venerint, usi fuerint, 
domicilium vel larem voverint sive moram traxerint, in mora el post eorum recessum per 
triduum continuum servetis et observar! facialis ecclesiasticum interdictum; ita quod huius- 
modi interdicto durante nulla ecclesiastica ministretis sen ministrar! facialis sacra, preter 
viaticum infirmorum et baptismum parvulorum et matrimonium sine solempnitate contractum 
et ecclesiastica sepultura decedentibus, si cut in huiusmodi locis specialiter interdicta. Quod 
quidem interdictum modo, ordine, forma, locis et temporibus supradictis dictorum quindecim 
dierum trina et canónica monicione premissa extunc prout exnunc et exnunc prout extunc 
ferimus, ponimus et promulgamus per presentes, ac per vos et alios et quemlibet vestrum 
extunc volumus et mandamus inviolabiliter observar!, ab hiis queque omnibus premissis 
cessari, sed ea cum diligencia fideliter exequi sub penis suprascriptis, donee dicli excommuni
cati prefatis dominis decano, capitulo et ecclesie Olomucensi singularibusque personis eorundem 
omnia ablata et spoliate restituant, de dampnisque et iniuriis plene et integraliter satisfecerint 
et a nobis beneficium absolucionis meruerint obtinere. Intimantes eisdem, quod si cito ad 
corda reversi, absolut! et sánete matri ecclesie reconciliati non fuerint, exhinc desperacione 
eorum exigente contra ipsos et eorum quemlibet ad invocacionem auxilii brachii secularis 
mediante justicia procedemus. Volumus eciam, quod per presentem nostrum pro- 
cessum statuta provincial et synodalia contra spoliatores ecclesiasticarum personarum et 
secum per provinciam Pragensem et diocesim Olomucensem predictas editara (sic) quoquo- 
raodo impedirenlur, Seu eis in aliquo derogetur, sed sepius striccius observetur, quod in 
ipsis precipitar et mandatur. Volumus, quod presens noster processus dictis statutis in modura 
specialis presidii et juris aminiculum cumuletur, ipsaque statuta una cura present! nostro 
processu execucionem babeant et in omnibus punctis clausulis penis scntenciis et censuris 
debitum suum sorciantur et consequanlur effectum sub penis sacrorum canonum et eciam conlentis 
in eisdem. In quorum omnium et singulorum testimonium presentes literas seu presens publicum 
instrumentara huiusmodi processuin nostrum in se continentes seu continuas per Johannem Syn- 
derarai, nostrum in huiusmodi causa coram nobis scribam, scribi et publican mandavimus nostrique 
sigilli jussimus appensione muniri. Datum et actum Wienne in monasterio Scotorum sub 
anno a nativitale domini millesimo CCC0 nonagésimo nono, die Marlis, IV. mensis March, 
indiccione séptima, hora terciarme vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Bonifacii, divina providencia pape non!, anuo décimo.